
 

 

 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 765123 Pescara 

Tel: 085/7951420/7951449– C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

              Al Direttore Amministrativo 
OGGETTO: Stagione Masterclass A.A. 2023/2024 – integrazione ter 
 

IL DIRETTORE 
VISTE le proprie precedenti disposizioni Prot. 1089/III/8 Rep. 9/24 del 4/03/24,  Prot. 3206/III/8 
Rep. 45/24 del 5/06/24 e Prot. 3679/III/8 Rep. 50/24 dell’8/07/24  con la quale sono state attivate le 
procedure per la realizzazione della “Stagione Masterclass A.A. 2023/2024”; 
 
CONSIDERATO che il Conservatorio di Pescara è risultato assegnatario dal MUR dell’organizzazione 
della XVIII Edizione del Premio delle Arti, sezione interpretazione musicale – sottosezione musica per 
strumenti antichi e voci e PRESO ATTO dei componenti la Giuria; 
 
VISTA la proposta avanzata dal Dipartimento di Canto e Teatro Musicale alla Direzione di poter 
organizzare una Masterclass col M° Bacelli, componente la Giuria, cogliendo l’occasione della sua 
presenza in Conservatorio nei giorni di realizzazione del Premio delle Arti, in programma il 9 e 10 
novembre 2024;  
 
VISTA la delibera n. 55/24 con la quale il Consiglio Accademico, nella seduta del 16 settembre u.s., ha 
approvato la succitata proposta; 

DISPONE 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1 – di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2 –di attivare le procedure per la realizzazione delle Masterclass indicata in premessa; 

3 – di invitare la professionista Monica Bacelli e, in caso di disponibilità, di stipulare con la succitata  
esperta un contratto di prestazione professionale/occasionale da retribuire  con un compenso lordo – 
IVA /IRAP esclusa – determinato dal C. di A. con delibera n. 4/2016 del 4 febbraio 2016; 

5 – di dare atto che la spesa nascente dalla presente determina troverà copertura negli articoli del 
Bilancio 2024; 

6 – di portare a conoscenza del personale in servizio la realizzazione degli eventi; 

7 – di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, Direttore 
Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato il compito di concludere le procedure con 
l’affidamento dell’incarico, di sottoscrivere il relativo contratto unitamente al sottoscritto e la gestione 
degli oneri connessi. 

Il presente atto è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it sezione Amministrazione 
trasparente ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 

      IL DIRETTORE  
     M° Roberta De Nicola  

 

 

 

RDN/pp

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0005057 DEL 21-10-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. III/08] - Rep. Ordini di se... n. 68/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/


 

 

 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 765123 Pescara 

Tel: 085/7951420/7951449– C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

STAGIONE MASTERCLASS A.A. 2023/2024 - INTEGRAZIONE 

DIPARTIMENTO PROPONENTE 

DOCENTE 
PROPONENTE e 
REFERENTE DI 

PROGETTO 

DISCIPLINA  
PERIODO 

REALIZZAZI
ONE 

DOCENTE E TITOLO COSTO 

PROGETTI SPECIALI A CURA DELLA 
DIREZIONE 

MILENA STORTI 
milena.storti@conserva

toriopescara.it   
CODI/23 CANTO  

11 e 12 
novembre 

2024 

Masterclass di musica antica  
 

€ 
1.400,00 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0005057 DEL 21-10-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. III/08] - Rep. Ordini di se... n. 68/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
mailto:milena.storti@conservatoriopescara.it
mailto:milena.storti@conservatoriopescara.it

		2024-11-06T15:45:54+0100
	Roberta De Nicola




